ООО «Ваша организация»

г. Санкт-Петербург, ул. Ваш адрес
ПРИКАЗ   №  2

«___»  __________20хх г.                                          г. Санкт-Петербург
(       О возложении  персональной ответствен-(
ности за пожарную безопасность помещений,

материальных ценностей.
В целях обеспечения пожарной безопасности, строгого выполнения требований пожарной безопасности и соблюдения установленного противопожарного режима обслуживающим персоналом ООО «Ваша организация», во исполнение Закона РФ «О пожарной безопасности» от 21.12.94 г. (стр. 37,38) и требований ПРАВИЛ ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г №390):
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности помещений ООО «Ваша организация», эвакуацию людей и сохранность находящегося в данных помещениях оборудования и других материальных ценностей в случае пожара:

1.1. По помещениям ООО «Ваша организация» - ФИО
1.2. По материальным ценностям в помещениях ООО «Ваша организация»- ФИО
2. Ответственные за пожарную безопасность помещений несут административную ответственность:

а) за своевременный инструктаж подчиненных по мерам противопожарной безопасности;

в) за правильное использование электронагревательных приборов (электрочайников, электроплиток, обогревателей и т.д.);

г) за наличие планов эвакуации при пожаре, наличия ключей к замкам и доступности к ним при необходимости открытия запасного выхода.
2. Каждый ответственный обязан знать и строго выполнять требования Правил пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара - принимать все зависящие от него меры по спасению людей, имущества и тушения пожара.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
       Должность _____________________ / ФИО/

С приказом ознакомлен:

: __________________ /                                         /

«_____»______________________ 20хх год.